

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "občanský zákoník"), mezi

č. smlouvy objednatele:

č. smlouvy zhotovitele:

k provedení stavby:

„Jesenný - lokalita Z-7- komunikace“

1. Objednatel:

Zadavatel: Obec Jesenný
Sídlo: Jesenný 13, 512 12 Jesenný
IČ: 00275786
Jednající: Mgr. Petr Hlůže - starosta obce
Mobilní telefon: 724179449
Telefon: 481683166
E-mail: obec@jesenny.cz

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel

OPRAVY SILNIC s.r.o.

Sídlo: V dolině 1515/1b, 101 00 Praha 10
Zasílací adresa: Pod Lipami 901, 50601 Jičín
IČ: 03592561
DIČ: CZ03592561
Číslo účtu: 3663054329/0800
Jednající: Ing. Gorazd Šváb – jednatel
Mobilní telefon: 602 236 928
E-mail: opravy.silnic@email.cz
Zapsán v OR: společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
spisová značka C 234400

(dále jen „zhotovitel“)

takto:

I.

Identifikační údaje stavby

Název stavby: „Jesenný - lokalita Z-7- komunikace“

Místo stavby: Jesenný

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo:
„Jesenný - lokalita Z-7- komunikace“
2. Dílo bude provedeno v souladu se zadávací dokumentací, právními a technickými požadavky platnými v době podpisu smlouvy.
3. Specifikace rozsahu díla je vymezena v příloze č. 1 – výkazu výměr a soupisu prací, která je nedílnou součástí této smlouvy.
4. Případné změny rozsahu předmětu plnění (smlouvy), určuje objednatel v souladu s příslušnými smluvními podmínkami a právními předpisy.
5. Objednatel se zavazuje dílo prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení za podmínek uvedených v této smlouvě. Celková smluvní cena je konečná a nejvyšší možná. Případné objednatel prokazatelně

VI.
Zajištění závazku ze smlouvy o dílo

1. Pro případ porušení povinnosti provést dílo řádně a včas, tj. dílo, nebo jednotlivé etapy díla nebudou plnit svoji funkci ve stanoveném termínu, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý den prodlení. Sankce 1.000,- Kč za každý den u vad a nedodělků nebránících užívání díla se uplatní až v případě, že tyto vady a nedodělků nebudou odstraněny ve lhůtách stanovených v předávacím protokolu.
2. Pro případ prodlení s úhradou jakékoli pohledávky (vyjma smluvní pokuty) je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z celkové pohledávky, s jejímž plněním upadl do prodlení.
3. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla, je tento povinen zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné částky za každý den prodlení.

VII.
Záruční podmínky

1. Počátek běhu délky záruční doby je stanoven ode dne dokončení stavby a její předání objednateli na základě písemného předávacího protokolu. Záruční doba činí **60 měsíců**.

IX.
Ukončení smlouvy

1. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dále v případech, kdy tato smlouva porušení smlouvy označuje za hrubé.
2. Odstoupením zaniká smlouva k okamžiku odstoupení.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvou neupravené vztahy se řídí obecně platnými právními předpisy platnými na území České republiky.
2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně odsouhlasených číslovaných dodatků.
3. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla a uhradit veškeré splatné peněžitě závazky podle smlouvy. Zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splacené) majetkové pokuty podle smlouvy.
4. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku.
5. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
6. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.
7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejich příloh řádně seznámily, s jejím obsahem souhlasí a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísní, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

V Jičíně dne 12.8.2021


objednatel

V Jičíně dne 12.8.2021


zhotovitel

OBEC
512 12 JESENNÝ

OPRAVY SILNIC s.r.o.
provoz 02
Pod Lipami 901, 506 01 Jičín
IČ: 035 92 561, DIČ: CZ03592561
Tel.: 602 236 928



OPRAVY SILNIC S.R.O.

provoz 02

Pod Lipami 901, 506 01 Jičín

IČ: 035 02 561, DIČ: CZ03 02561

Tel.: 602 236 948

Poptávkový rozpočet

Stavba: 605/03 Jesenný - lokalita Z-7

Rozpočet: 605/03 Jesenný - lokalita Z-7

605/03 1 196 102,30

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Cena
1	2	3	4	5	6	9	Celkem 10

43 618,50

0 Všeobecné konstrukce a práce

1	014101		POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	137,000	14,50	1 986,50
---	--------	--	---------------------	----	---------	-------	----------

- skládku si zajistí zhotovitel stavby - pro přebytečný materiál z výkopů
137 m3

2	02910		OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ	KČ	1,000	14 385,00	14 385,00
---	-------	--	---	----	-------	-----------	-----------

- vytyčení hranice pozemku pro veřejný prostor dle geometrického plánu
400 m = 4 hm

3	03720		POMOC PRÁCE ZAJIŠTĚNEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KČ	1,000	2 731,00	2 731,00
---	-------	--	---	----	-------	----------	----------

- provizorní dopravní značení, označení a ohrazení staveniště,
usměrnění dopravy

4	03730		POMOC PRÁCE ZAJIŠTĚNEBO ZŘÍZ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	KČ	1,000	24 516,00	24 516,00
---	-------	--	--	----	-------	-----------	-----------

- vytyčení průběhu kabelu VN, provedení sond na upřesnění polohy, v případě, že
na kabelech není mechanická ochrana, tak v rozsahu křížení (cca 16 m)
kabel uložit do chráničky - žlabu dle pokynů ČEZ na základě uzavření smlouvy
- viz. Dokladová část PD

1 Zemní práce

105 959,40

5	121101		SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM	M3	254,000	10,00	2 540,00
---	--------	--	---	----	---------	-------	----------

- sejmутí ornice v dl. 0,1 a 0,2 m - viz. příloha B5
- ornice se provizorně uskladní v blízkosti stavby
a část se použije na ozelenění zelených pásů
a dle potřeb investora
viz. C1.2.1 a C1.2.4

6	123731	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 1KM	M3	223,000	35,00	7 805,00
- výkop pro novou konstrukci vozovky - celkem 223 m3, z toho 86 m3 se použije do násypu, přebytek 137 m3 se odveze na skládku zhotovitele, nebo se dle požadavku investora použije na terénní úpravy v okolí stavby upřesní se při stavbě viz. C1.2.4						
7	17310	ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM	M3	86,000	447,00	38 442,00
- zřízení zemních krajnic z materiálu z výkopů 86 m3 viz. C1.2.4						
8	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	M2	1 108,000	14,30	15 844,40
- plocha vozovky 148 m2, rozšíření pod krajnicí = $180 \times 2 = 360 \text{ m}^2$ celkem = $748 + 360 = 1108 \text{ m}^2$ viz. C1.2.4						
9	18221	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M	M2	720,000	46,80	33 696,00
- rozproštění ornice na pruhy podél stavby v ploše veřejného prostoru - použije se ornice z trvalého záboru $2 \times 1,75 \times 170 = 595 \text{ m}^2 + 125 \text{ m}^2$ (podél obratiště) = 720 m^2 viz. C1.2.4						
10	18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM	M2	720,000	10,60	7 632,00
- osetí zelených pruhů podél stavby 720 m2 viz. C1.2.4						
2 Základy						
11	28997	OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN	M2	880,000	82,90	72 952,00
72 952,00						

- zpevnění pláně geotextilií s funkcí výztužnou, separační a filtrační - tkaná z polypropylenu - vlastnosti jako např. PK - TEX PP 60 - kompletní provedení včetně souvisejících prací, kotvení atd. - upřesní se při stavbě dle stavu pláně - pod vozovkou na pláň - plocha vozovky, krytu = 748 m2 - rozšíření podkladních vrstev - 0,46 x 190 = 88 m2 Celkem 748 + 88 = 836 m2 x 1,05 (překryv) viz. C1.2.3 = 880 m2																					
5										Komunikace										917 695,90	
12	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI										M3	338,000	839,00	283 582,00						
										- směs kameniva ŠDA 0/63 - plocha 748 + 0,46 x 190 = 836 m2 x 0,2 = 168 m3 - směs kameniva ŠDA 0/32 - plocha 748 + 0,26 x 190 = 798 m2 x 0,15 = 120 m3 - v případě, že bude pláň neúnosná, zvodnění atd. provede se její sanace vrstvou ze ŠD, v tl. 0,2 m (včetně přebrání pláně a odvezení nevhodného materiálu na skládku zhotovitele) 836 m2 x 0,3 (30% pláně) x 0,2 = 50 m3 celkem = 168 + 120 + 50 = 338 m3 viz. C1.2.3											
13	574A33	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM										M2	786,000	347,20	272 899,20						
										- plocha 748 m2 x 1,05 = 786 m2 viz. C1.2.3											
14	574E66	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM										M2	823,000	438,90	361 214,70						
										plocha 748 m2 x 1,1 = 823 m2 viz. C1.2.3											
8										Potrubí										32 759,00	
15	875272	POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST (I FLEXIBIL) DN DO 100MM DĚROVANÝCH										M	170,000	192,70	32 759,00						
										- v případě zvodnění pláně podélný traťovod, kompletní provedení včetně vyhloubení rýhy, podsypu a obsypu drceným kamenivem											

16	914121	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	5,000	3 486,50	17 432,50
		- kompletní provedení včetně patky a sloupku P2 - 2x, P4 - 2x, IP 10a - 1x celkem = 5 ks, viz. C1.2.5				
17	919113	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM	M	20,000	123,70	2 474,00
		- rovné oříznutí okraje účelové komunikace v napojení, včetně vybourání okraje stávající vozovky 20 m viz. C1.1.1				
18	93811	OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU	M2	1 690,000	1,90	3 211,00
		- očištění přilehlých komunikací od nečistot stavbou vzniklých 115 x 3 + 100 x 5 = 845 m2 x 2 = 1690 m2 viz. C1.2.1				